
競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

1 人事・給与情報システム借上　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成19年11月19日
日本電子計算機（株）

東京都千代田区丸の内3-4-1
一般競争入札 13,273,992 8,108,100 61.08%

2
独立行政法人交通安全環境研究所自
動車試験場及び自動車試験場第二地
区で使用する電気　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月3日
東京電力（株）

東京都千代田区内幸町1-1-3
一般競争入札 34,000,266 33,999,191 99.99% 単価契約

3 標準ガス供給　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月4日
日本医療（株）

東京都世田谷区成城1-7-5
一般競争入札 9,993,900 9,427,950 94.33% 単価契約

4
電気及び空調設備の運転保守管理　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月24日
東京ワックス（株）

埼玉県深谷市上野台2920
一般競争入札 9,996,000 9,975,000 99.78%

5
自動車試験場及び自動車試験場第二
地区の樹木・芝生管理及び草刈り　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月24日
（株）花園グリーンサービス

埼玉県深谷市北根517
一般競争入札 20,863,500 20,790,000 99.64%

6
審査部ネット用サーバーホスティング
サービス　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月25日
ソフトバンクテレコム（株）

東京都港区東新橋1-9-1
一般競争入札 1,285,200 1,285,200 100.00%

7
火災保険・賠償責任保険・自動車保険・
労災総合保険・傷害保険　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月27日
あいおい損害保険（株）

東京都渋谷区恵比寿1-28-1
一般競争入札 6,350,280 4,845,980 76.31%

8 灯油、ガソリン等の購入　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月27日
ピーアンドピーロジスティクス（株）

埼玉県熊谷市美土里町2-31
一般競争入札 2,031,078 1,972,900 97.13% 単価契約

9
平成２０年度衝突試験用ダミー検定等
にかかる委託　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月27日
（財）日本自動車輸送技術協会

東京都千代田区六番町6
一般競争入札 19,560,450 19,488,525 99.63% 単価契約

10
平成２０年度自動車の安全部品試験補
助等にかかる業務請負　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月27日
（財）日本自動車輸送技術協会

東京都千代田区六番町6
一般競争入札 3,026,100 2,987,460 98.72% 単価契約



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

11
平成２０年度乗員保護試験前準備等に
かかる業務請負　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月27日
（財）日本自動車輸送技術協会

東京都千代田区六番町6
一般競争入札 1,181,250 1,176,315 99.58%

12
平成21年度独立行政法人交通安全環
境研究所会計システム運用支援業務
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月27日

（株）エヌ・ティ・ティ・データ・ソ
リューション（株）

東京都千代田区一ツ橋1-1-1

一般競争入札 1,939,665 1,939,665 100.00%

13 ガソリン等供給　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月28日
（株）ENEOSフロンティア

東京都三鷹市上連雀8-4-5
一般競争入札 2,360,463 2,329,163 98.67% 単価契約

14
交通安全環境研究所の機械警備請負
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月28日
総合警備保障（株）

東京都立川市錦町1-12-20
一般競争入札 1,235,367 1,165,500 94.34%

15
自動車試験場及び自動車試験場第二
地区の施設機械警備請負　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月28日
総合警備保障（株）

東京都立川市錦町1-12-20
一般競争入札 7,887,600 7,560,000 95.84%

16
自動車試験場及び自動車試験場第二
地区の消防用設備等の点検整備　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年3月28日
（株）光和

東京都千代田区三崎町2-21-2
一般競争入札 1,358,070 777,000 57.21%

17 総務課用公用車購入　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年4月22日
東京トヨペット（株）

東京都港区芝浦4-8-3

一般競争入札
（総合評価方式）

5,690,204 5,542,720 97.40%

18
自動車火災時における水素ガス容器の
安全性の検証実験補助業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年6月10日
（株）守谷商会

東京都中央区八重洲1-4-22
一般競争入札 5,922,000 5,775,000 97.51%

19 排気高感度検出装置　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年6月20日
（株）インデコ

東京都文京区春日1-11-14
一般競争入札 2,990,400 2,832,900 94.73%

20
次世代低公害車開発・実用化促進プロ
ジェクトWG運営補助　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年7月3日
（財）運輸低公害車普及機構

東京都新宿区四谷2-14-8
一般競争入札 1,974,000 1,921,500 97.34%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

21
自動車排出ガス性能劣化状況市場抜
取試験の導入調査の一次評価試験　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年7月7日
（財）日本自動車輸送技術協会

東京都千代田区六番町6
一般競争入札 13,104,000 13,093,500 99.91%

22
プラグインハイブリッド自動車技術検討
会運営補助　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月6日
（株）ステージ

東京都豊島区高松1-11-16
一般競争入札 2,730,000 1,541,400 56.46%

23
視覚誘導灯火システムの性能向上改造
及び業務補助　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月19日
（株）東芝

東京都港区芝浦1-1-1
一般競争入札 10,468,500 9,975,000 95.28%

24
VMS配置検討用地上走行シミュレータ
製作　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月19日
松下電工（株）

東京都港区東新橋1-5-1
一般競争入札 2,320,500 2,289,000 98.64%

25
離陸待機灯評価実験用灯火パネル　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月19日
（有）三光工業

東京都小平市小川東町5-2-15
一般競争入札 4,504,500 4,441,500 98.60%

26 車載電力計測装置　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月19日
太陽計測（株）

東京都大田区山王1-2-6
一般競争入札 1,935,150 1,932,000 99.83%

27 シャシダイナモメータ改造　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月19日
（株）明電舎

東京都品川区大崎2-1-1
一般競争入札 106,039,500 84,000,000 79.21%

28 FGT台車試験計測業務　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月21日
住友金属テクノロジー（株）

兵庫県尼崎市扶桑町1-8
一般競争入札 17,209,500 16,590,000 96.40%

29
GPS縦方向精度検証システムの開発及
び実験解析業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月27日

セントラルエンジニアリング（株）

神奈川県横浜市港北区新横浜2-
8-19新横浜ミネタビル6F

一般競争入札 1,323,000 840,000 63.49%

30
歩行者頭部保護試験用加速度計の購
入　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月27日
（株）共和電業

東京都千代田区一ツ橋2-4-3
一般競争入札 2,064,300 2,058,000 99.69%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

31
粒子計測装置オーバーホール及び検
査　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月27日
東京ダイレック（株）

東京都新宿区内藤町１－１１
一般競争入札 1,050,000 1,039,500 99.00%

32
二輪車新試験法導入に係る試験調査
等補助業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年8月27日
（財）日本自動車輸送技術協会

東京都千代田区六番町6
一般競争入札 5,145,000 4,956,000 96.32%

33 ハイブリッド実験用車両　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月2日
東京トヨタ自動車（株）

東京都港区三田3-11-34
一般競争入札 2,633,885 2,607,300 98.99%

34 デジタルマイクロスコープ　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月2日
（株）キーエンス

大阪市淀川区東中島1-3-14
一般競争入札 6,264,300 6,184,500 98.72%

35
車両位置検知・保安システムプロトタイ
プの製作　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月2日

セントラルエンジニアリング（株）

神奈川県横浜市港北区新横浜2-
8-19新横浜ミネタビル6F

一般競争入札 5,029,500 4,935,000 98.12%

36 シャシダイナモメータの定期点検　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月9日
（株）明電舎

東京都品川区大崎2-1-1
一般競争入札 9,607,500 9,555,000 99.45%

37
自動車排出ガス測定装置の点検整備
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月9日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 13,650,000 10,920,000 80.00%

38 ペンレコーダの点検整備　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月10日
（株）パントス

京都府宇治市広野町東裏87-1
一般競争入札 1,911,000 1,879,500 98.35%

39
交換用マフラーに関する実車騒音試験
補助業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月16日
（財）日本自動車輸送技術協会

東京都千代田区六番町6
一般競争入札 4,788,000 4,777,500 99.78%

40
CO2排出量評価プログラムの構築にか
かる技術調査補助業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月16日
みずほ情報総研（株）

東京都千代田区神田錦町2-3
一般競争入札 9,082,500 9,030,000 99.42%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

41 交通流定点観測補助役務　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月16日
（株）企画開発

東京都渋谷区恵比寿寿西2-3-3
一般競争入札 5,176,500 5,040,000 97.36%

42 実験機器・空調設備点検整備　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月16日
（有）第一総合サービス

東京都杉並区桃井２－２１－３
一般競争入札 1,900,500 1,459,500 76.79%

43 衝突実験用自動車購入　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月16日
トヨタ東京カローラ（株）

東京都目黒区青葉台3-1-1
一般競争入札 2,397,270 2,375,220 99.08%

44 衝突実験用試験車購入　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月18日
トヨタ東京カローラ（株）

東京都目黒区青葉台3-1-1
一般競争入札 2,856,120 2,586,420 90.55%

45
ICNIRP指針に対応した演算機能を持つ
三軸交流磁界測定装置制御機能の製
作　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年9月26日
ユニテック（株）

福岡県福岡市博多区豊2-5-14
一般競争入札 1,197,000 1,155,000 96.49%

46 衝突実験用車両購入　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年10月10日
（株）日立オートサービス

東京都江東区東陽7-2-18
一般競争入札 2,033,635 2,000,000 98.34%

47 ＣＧ画像作成　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年10月15日
（株）キャドセンター

東京都文京区後楽2-3-21
一般競争入札 4,326,000 4,187,400 96.79%

48 FGT-D5台車試験計測業務　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年10月27日
住友金属テクノロジー（株）

兵庫県尼崎市扶桑町1-8
一般競争入札 16,884,000 16,800,000 99.50%

49
側面衝突用ダミー借用及び試験支援
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年10月29日
（財）日本自動車研究所

東京都港区芝大門1-1-3
一般競争入札 2,299,500 2,054,745 89.35%

50
ハイブリッドシステム解析ソフトウェア　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月5日
サイバネットシステム（株）

東京都千代田区神田練堀町3
一般競争入札 1,953,000 1,788,150 91.55%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

51
バイモーダル交通システム車両の横滑
り防止機構に関する基本設計　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月5日
鹿島建設（株）

東京都港区赤坂6-5-30
一般競争入札 4,956,000 4,935,000 99.57%

52
バイモーダル交通システム車両用連結
器の収納機構に関する基本設計　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月5日

日本車輌製造（株）

愛知県名古屋市熱田区三本松町
1-1

一般競争入札 1,218,000 1,045,380 85.82%

53
バイモーダル交通システム用低床試験
車両試作に関する改造技術調査　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月5日

（株）日野エンジニアリングアネック
ス

埼玉県日高市上鹿山689-1

一般競争入札 1,207,500 1,050,000 86.95%

54
公道走行試験自動車用ＤＭＥ燃料購入
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月6日

有限責任中間法人　ＤＭＥ普及促
進センター

東京都千代田区外神田6-14-9

一般競争入札 5,992,350 5,874,146 98.02% 単価契約

55
CO2排出量評価プログラムのプログラミ
ング業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月7日
（株）小野測器

東京都大田区矢口1-27-4
一般競争入札 4,494,000 4,410,000 98.13%

56 レーザー式ハイトセンサー　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月14日

（株）ダイナテック

神奈川県横浜市神奈川区二ッ谷
町3山田ビル

一般競争入札 2,074,800 1,913,100 92.20%

57
滑走路入口灯評価実験用灯火パネル
製作　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月19日
（有）三光工業

東京都小平市小川東町5-2-15
一般競争入札 2,635,500 2,625,000 99.60%

58
非認証二輪車の騒音実態調査に係る
試験等補助業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月21日
（財）日本自動車研究所

東京都港区芝大門1-1-3
一般競争入札 4,609,500 4,571,332 99.17%

59
WHDC及びWWH-OBD国内導入検討
会運営補助　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年11月21日
（財）運輸低公害車普及機構

東京都新宿区四谷2-14-8
一般競争入札 1,753,500 1,732,500 98.80%

60
消費税に関する会計伝票確認及び消
費税確定申告書作成業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月1日

（株）東京アカウンティング・フォー
ム

東京都港区赤坂3-8-8

一般競争入札 2,614,500 2,604,000 99.59%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

61
CVS制御およびPMサンプリング装置追
加改造　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月2日
（株）日立ハイテクトレーディング

東京都港区西新橋1-24-14
一般競争入札 27,153,000 26,985,000 99.38%

62
バイモーダル交通システム用運行管理
システムに関する基本設計　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月9日
大同信号（株）

東京都大田区仲池上2-20-2
一般競争入札 1,239,000 1,200,000 96.85%

63
沿道における道路交通騒音及び交通量
実態調査業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月15日
（株）環境技術研究所

東京都足立区江北2-11-17
一般競争入札 1,722,000 1,312,500 76.21%

64 エンジン及びエンジン部品購入　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月15日
東京日野自動車（株）

東京都八王子市左入町52
一般競争入札 1,914,150 1,814,116 94.77%

65
DS自動ブレーキ評価実験用シナリオ作
成　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月15日
三菱プレシジョン（株）

東京都江東区有明2-5-7
一般競争入札 3,108,000 2,625,000 84.45%

66 モデリング装置購入　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月15日
（株）キング・テック

東京都中央区日本橋浜町2-10-1
一般競争入札 2,586,150 2,199,750 85.05%

67 空調装置等点検整備　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月15日
三正設備工業（株）

埼玉県和光市新倉1-18-46
一般競争入札 7,434,000 7,350,000 98.87%

68 電気工作物の点検整備　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月15日
小沢電気工事（株）

埼玉県行田市宮本15-8
一般競争入札 5,827,500 3,118,500 53.51%

69
自動車排出ガス測定装置改造・ポスト新
長期規制対応　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月18日
岩谷産業（株）

東京都福生市武蔵野台1-27-1
一般競争入札 184,453,500 183,750,000 99.61%

70 水素燃料購入　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月22日
岩谷産業（株）

東京都福生市武蔵野台1-27-1
一般競争入札 5,539,800 5,220,600 94.23% 単価契約



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

71
潤滑油の違いによるＰＭ組成ＰＩＸＥ分析
およびＥＣ・ＯＣ分析　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月22日
東京ダイレック（株）

東京都新宿区内藤町１－１１
一般競争入札 3,192,000 3,150,000 98.68%

72
車載型PM重量測定装置用排気流量計
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月22日
豊田通商（株）

東京都千代田区丸の内3-8-1
一般競争入札 2,294,250 2,257,500 98.39%

73
尿素SCRシステムの技術基準作成に関
する調査研究作業補助　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月26日
（財）運輸低公害車普及機構

東京都新宿区四谷2-14-8
一般競争入札 1,659,000 1,638,000 98.73%

74
ノンステップ低床小型バス車両購入　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月26日
東京日野自動車（株）

東京都港区新橋5-18-1
一般競争入札 9,916,330 5,229,000 52.73%

75
データ集録器、WFG、計測装置、校正
装置及び歩行者頭部保護試験機計測
部の点検　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成20年12月26日
（株）共和電業

東京都千代田区一ツ橋2-4-3
一般競争入札 6,583,500 6,142,500 93.30%

76 新長期規制適合ディーゼル車　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年1月16日
東京日野自動車（株）

東京都八王子市左入町52
一般競争入札 4,808,720 4,423,510 91.98%

77
自動車試験場のダミー検定装置の点
検、校正、検定　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年1月16日
（株）守谷商会

東京都中央区八重洲1-4-22
一般競争入札 2,614,500 2,604,000 99.59%

78
乗用車および模擬障害物のＲＣＳ測定
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年1月26日
キーコム（株）

東京都豊島区南大塚3-40-2
一般競争入札 7,161,000 5,229,000 73.02%

79
ＨＭＩ評価用ＤＳプログラム改修作業役
務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年1月28日
三菱プレシジョン（株）

東京都江東区有明2-5-7
一般競争入札 8,305,500 7,350,000 88.49%

80
デュアルモード列車運転シミュレータの
開発　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月3日
（株）フォーラムエイト

東京都目黒区上目黒2-1-1
一般競争入札 3,790,500 3,097,500 81.71%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

81 タイヤ試験機の点検整備　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月3日
（株）バンザイ

東京都港区芝2-31-19
一般競争入札 1,480,500 1,470,000 99.29%

82
二輪車排出ガス測定装置の点検整備
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月3日
（株）バンザイ

東京都港区芝2-31-19
一般競争入札 5,796,000 5,775,000 99.63%

83
汎用通信による鉄道用進路制御システ
ムの製作及び実験　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月5日
大同信号（株）

東京都大田区仲池上2-20-2
一般競争入札 3,507,000 3,496,500 99.70%

84 ハイブリッド式音響計測システム　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月5日
（株）小野測器

東京都大田区矢口1-27-4
一般競争入札 9,817,500 9,660,000 98.39%

85
大型ディーゼルエンジンベンチ改造
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月6日
（株）小野測器

東京都大田区矢口1-27-4
一般競争入札 10,783,500 10,710,000 99.31%

86
車両情報リアルタイムモニタ装置の改造
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月9日

セントラルエンジニアリング（株）

神奈川県横浜市港北区新横浜2-
8-19新横浜ミネタビル6F

一般競争入札 1,564,500 1,522,500 97.31%

87
バイモーダル交通システム用低床試験
車両試作に関する設計・改造作業　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月16日

（株）日野エンジニアリングアネック
ス

埼玉県日高市上鹿山689-1

一般競争入札 13,629,000 13,545,000 99.38%

88
IPS導入効果シミュレーションのための交
通流シミュレータ改修及び評価　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月20日

（株）日立エンジニアリング・アン
ド・サービス

東京都千代田区神田美土代町7

一般競争入札 1,197,000 1,155,000 96.49%

89
都市内鉄軌道用台車試験設備の点検・
整備　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月20日
住友金属テクノロジー（株）

兵庫県尼崎市扶桑町1-8
一般競争入札 2,992,500 2,940,000 98.24%

90
DRL（昼間点灯ランプ）の効果推定用事
故統計データ集計　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月20日
（財）交通事故総合分析センター

東京都千代田区麹町6-6
一般競争入札 3,129,000 3,093,825 98.87%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

91 低濃度Ｎ2O計測器　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月20日
（株）ダイキ産業

栃木県宇都宮市雀の宮6-1-4
一般競争入札 2,409,750 2,362,500 98.03%

92 Hybrid-Ⅲ用ロードセルの校正　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月24日

（株）ファースト・テクノロジーセー
フティ・システムズ・ジャパン

東京都江東区越中島1-2-13

一般競争入札 1,732,500 945,000 54.54%

93
ES-Ⅱ, Hybrid-Ⅲダミーの補修部品
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月24日

（株）ファースト・テクノロジーセー
フティ・システムズ・ジャパン

東京都江東区越中島1-2-13

一般競争入札 3,896,550 1,680,000 43.11%

94 牽引装置のクラッチ板の修理　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月24日
（株）明電舎

東京都品川区大崎2-1-1
一般競争入札 1,449,000 1,344,000 92.75%

95 近接排気騒音測定装置　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月25日
リオン（株）

東京都国分寺市東元町3-20-41
一般競争入札 2,511,600 2,488,500 99.08%

96 粒子状物質測定装置点検整備　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月25日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 2,257,500 2,189,250 96.97%

97 排出ガス分析装置点検整備等　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月25日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 7,119,000 6,919,500 97.19%

98
大型車用シャシダイナモメータ点検整備
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月25日
（株）明電舎

東京都品川区大崎2-1-1
一般競争入札 5,113,500 4,992,750 97.63%

99
舗装路面の違いによる騒音測定値への
影響等に関する試験補助業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月26日
（財）日本自動車輸送技術協会

東京都千代田区六番町6
一般競争入札 2,415,000 2,394,000 99.13%

100
複合交通流シミュレータのソフトウェア改
修作業　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月26日

（株）日立エンジニアリング・アン
ド・サービス

東京都千代田区神田美土代町7

一般競争入札 3,948,000 3,780,000 95.74%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

101
磁界測定装置への非定常漏れ磁界の
周波数特性評価を行う機能の付加作業
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月26日
ユニテック（株）

福岡県福岡市博多区豊2-5-14
一般競争入札 2,509,500 2,352,000 93.72%

102
遅延相関型ミリ波レーダーによるRCS値
の測定　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月26日
（株）テイエスエスジャパン

東京都町田市南成瀬1-8-12
一般競争入札 3,937,500 3,839,430 97.50%

103
自動車排出ガス予測用ソフトウェア購入
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年2月26日
（株）菱化システム

東京都中央区新川1-28-38
一般競争入札 1,849,050 1,789,200 96.76%

104
排ガス分析装置OBS-2200オーバー
ホール作業　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月3日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 1,438,500 1,428,000 99.27%

105 グレア光源評価シュミレータ製作　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月3日
（有）三光工業

東京都小平市小川東町5-2-15
一般競争入札 3,559,500 3,465,000 97.34%

106 模擬視界用画像発生装置改修　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月3日
三菱プレシジョン（株）

東京都江東区有明2-5-7
一般競争入札 1,942,500 1,716,750 88.37%

107 希釈空気精製装置の修理　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月3日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 13,072,500 12,705,000 97.18%

108
運転指示装置及び指示架台の更新　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月3日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 1,898,400 1,785,000 94.02%

109
FT-IR方式ガス分析装置点検整備　一
式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月5日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 8,169,000 7,938,000 97.17%

110
低公害車実験棟シャシダイナモメータ設
備点検整備　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月5日
（株）明電舎

東京都品川区大崎2-1-1
一般競争入札 5,292,000 4,935,000 93.25%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

111 後面衝突試験業務　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月5日
（財）日本自動車研究所

東京都港区芝大門1-1-3
一般競争入札 2,152,500 2,091,625 97.17%

112 ハイブリッド車両の改造　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月5日
豊田通商（株）

東京都千代田区丸の内3-8-1
一般競争入札 2,541,000 2,520,000 99.17%

113 スレッド試験機年次点検　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月11日
（株）守谷商会

東京都中央区八重洲1-4-22
一般競争入札 3,045,000 2,992,500 98.27%

114 メイン噴射時期制御システム　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月12日

（株）小山ガレージ

神奈川県横浜市鶴見区駒岡1-
28-36

一般競争入札 3,055,500 2,987,250 97.76%

115 ＦＴＩＲ排出ガス測定装置　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月13日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 14,221,200 10,216,500 71.83%

116
Hybrid-Ⅲ(50%・Male)ダミー検定のデー
タ解析処理装置　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月13日
（株）共和電業

東京都千代田区一ツ橋2-4-3
一般競争入札 14,117,250 6,825,000 48.34%

117 NO2測定装置追加改造　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月13日

（株）堀場製作所

東京都千代田区東神田1-7-8ア
ルテビル東神田

一般競争入札 8,872,500 8,662,500 97.63%

118
燃費シュミレーションソフトウェア改造
一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月13日

（株）小野測器

神奈川県横浜市港北区新横浜3-
9-3

一般競争入札 1,732,500 1,680,000 96.96%

119
気相化学成分高感度分析用光源装置
高圧電源　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月16日

（株）トヤマ

神奈川県座間市ひばりが丘4-13-
46

一般競争入札 3,291,750 3,202,500 97.28%

120
高度排気吸引装置及び排ガス超高感
度分析装置　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月16日

（株）トヤマ

神奈川県座間市ひばりが丘4-13-
46

一般競争入札 10,622,850 10,500,000 98.84%



競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 平成20年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日
契約相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合評
価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

121 排ガスサンプル用ポンプ装置　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　大橋　徹郎
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成21年3月16日

（株）トヤマ

神奈川県座間市ひばりが丘4-13-
46

一般競争入札 7,253,400 7,245,000 99.88%


